

التاريخ: 10 أغسطس 2017
الإشارة: ب ط ق/062/08/2017

المحترم

السيد/ خالد عبدالرزاق الخالد
الرئيس التنفيذي - شركة بورصة الكويت

تحية طيبة وبعد ،،،

**الموضوع: إجتماع مجلس إدارة الشركة لمناقشة البيانات المالية
للمربع الثاني المنتهي في 30 يونيو 2017**

بالإشارة إلى إجتماع مجلس الإدارة لشركة بيت الطاقة القابضة ، تجدون مرفق نموذج الأرباح ونتائج أعمال الشركة للمربع الثاني عن الفترة المنتهية في 30 يونيو 2017 وذلك للتفضل بالعلم والإطلاع.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام ،،،



بدر خالد الزمامي

نائب رئيس مجلس الإدارة

Interim Financial Information form for Kuwaiti companies

نموذج نتائج المعلومات المالية المرحلية للشركات الكويتية

Interim Financial Information for the Period Ended 30 June 2017 Form in KD			نموذج نتائج المعلومات المالية المرحلية عن الفترة المنتهية في 30 يونيو 2017 (د.ك)
شركة بيت الطاقة القابضة - شركة مساهمة كويتية عامة			اسم الشركة
Energy House Holding Co. – K.S.C.P.			Company's Name
10 أغسطس 2017 الساعة 12:30 ظهراً 10 th August 2017 at 12:30 PM			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	الفترة المقارنة Comparative Period 30/06/2016	الفترة الحالية Current Period 30/06/2017	البيان Statement
%(7.25)	(1,489,437)	(1,381,413)	صافي الخسارة الخاص بمساهمي الشركة الأم Net loss represents the amount attributable to the owners of the parent Company
%(7.54)	(1.99)	(1.84)	خسارة السهم الأساسية والمخفضة - فلس Basic and diluted Loss per share- Fils
%0.35	14,800,103	14,851,197	الموجودات المتداولة Current Assets
%(24.47)	65,69,0333	49,617,754	إجمالي الموجودات Total Assets
%34.99	8,379,918	11,311,804	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
%32.55	8,959,743	11,876,092	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
%(36.37)	51,833,893	32,981,458	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
%18.67	7,202,460	8,547,509	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
%12.05	(1,342,059)	(1,503,782)	صافي الخسارة التشغيلي Net loss profit
%(7.54)	%(1.99)	%(1.84)	صافي الخسارة / رأس المال المدفوع Net loss / Paid-up Share Capital

• يعود سبب الانخفاض في الخسارة إلى:

1. صافي خسائر الاستثمارات البالغة 501,813 دينار كويتي خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2017 مقارنة بصافي خسائر الاستثمارات في فترة المقارنة المنتهية في 30 يونيو 2016 والتي بلغت 433,131 دينار كويتي.
2. الربح الناتج من تحويل عملات أجنبية والتي بلغت 915,608 دينار كويتي خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2017 مقارنة بربح تحويل عملات أجنبية في فترة المقارنة المنتهية في 30 يونيو 2016 والتي بلغت 1,146,018 دينار كويتي.
3. الارتفاع في المصروفات الإدارية والعمومية 159,942 دينار كويتي خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2017 مقارنة بالفترة المنتهية في 30 يونيو 2016.
4. مخصص الديون المشكوك في تحصيلها البالغ 507,691 دينار كويتي الذي تم تسجيله في الشركات التابعة خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2017. إن الارتفاع في الخسارة أعلاه يقابله ارتفاع في بعض الإيرادات كما يلي:
 1. الارتفاع في مجمل الربح بمبلغ 533,551 دينار كويتي خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2017 مقارنة بالفترة المنتهية في 30 يونيو 2016.
 2. الارتفاع في حصة في نتائج شركات زميلة بمبلغ 173,974 دينار كويتي خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2017 مقارنة بالفترة المنتهية في 30 يونيو 2016.
 3. الارتفاع في الإيرادات الأخرى بمبلغ 54,917 دينار كويتي وفي إيرادات تأجير من عقار استثماري بمبلغ 70,230 دينار كويتي خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2017 مقارنة بالفترة المنتهية في 30 يونيو 2016.
 4. الانخفاض في تكاليف الموظفين بمبلغ 69,988 دينار كويتي خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2017 مقارنة بالفترة المنتهية في 30 يونيو 2016.
 5. الربح الجوهرى الناتج من انخفاض التضخم في إحدى الشركات التابعة والذي بلغ 599,878 دينار كويتي خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2017 مقارنة بخسارة بلغت 249,186 دينار كويتي في الفترة المنتهية في 30 يونيو 2016.



• The decrease in the loss is due to the followings:

1. Net Investment losses amounted to KD 501,813 during 30 June 2017 as compared to Net Investment losses of KD 433,131 during the period ended 30 June 2016.
2. Foreign exchange gain amounted to KD 915,608 during 30 June 2017 as compared with foreign exchange gain of KD 1,146,018 during the period ended 30 June 2016.
3. Increase in General and Administrative expenses by KD 159,942 during the period ended 30 June 2017 as compared with 30 June 2016.
4. Provision for doubtful debts of KD 507,691 taken by the subsidiaries during the period ended 30 June 2017.

The above increase in losses is offset by the following increase in income:

1. Increase in gross profit by KD 533,551 during the period ended 30 June 2017 as compared with 30 June 2016.
2. Increase in the share of results from associates by KD 173,974 during the period ended 30 June 2017 as compared with 30 June 2016.
3. Increase in other income by KD 54,917 and investment property rental income by KD 70,230 respectively during the period ended 30 June 2017 as compared with 30 June 2016.
4. Decrease in staff costs by KD 69,988 during the period ended 30 June 2017 as compared with 30 June 2016.
5. Significant monetary gain from hyperinflation in one of the subsidiaries amounted to KD 599,878 during the period ended 30 June 2017 as compared with monetary losses amounted to KD 249,186 in the period ended 30 June 2016.

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 22,163 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD. 22,163.
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 85,387 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD. 85,387.

ختم الشركة	التوقيع	المسمى الوظيفي	الاسم
		نائب رئيس مجلس الإدارة	بدر خالد الزمامي

